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Curriculum Vitae 

   

  

TË DHËNA PERSONALE  

Emër/M    biemër  Ina Vejsiu 

Adresa RR. Frosina Plaku, Pall. HOMEPLAN, Tirana , ALBANIA 

Telefon  Mobile +355686014994 

E-mail inavejsiu@ubt.edu.al 

Kombësia Shqiptare 

Datëlindja/Vendlindja 04.121983 / Tiranë 

Gjinia F 

  

  

EKSPERIENCA PROFESIONALE  

  

Periudha Qershor 2020 – në vazhdim 

Pozicioni i mbajtur Zv/ Dekan 

Përgjegjësitë Përgjegjësitë e përcaktuara në ligjin e Arsimit të Lartë dhe statutin e universitetit 

Titullar i moduleve mësimore të mëposhtëme: 

- Njohuri per te drejten (Bachelor Perpunim Druri/ Dizajni I mobiljeve dhe Intereriet/ Inxhineri 
Pyjore) 

- Ekonomia e burimeve natyrore (M.Sc., Inxhinieri pyjore) Asistente 

- Marketingu ndërkombëtar i produkteve pyjore/drusore (M.Sc., Inxhinieri pyjore/  

Inxhinieri përpunim Druri )Asisestente 

- Menaxhim Karriere (Bachelor Perpunim Druri/ Dizajni I mobiljeve dhe Intereriet/ Inxhineri 
Pyjore) 

- Finance Kontabilet  (Bachelor Perpunim Druri/ Dizajni I mobiljeve dhe Intereriet/ Inxhineri 
Pyjore) 

Institucioni dhe adresa 
 

Fakulteti i Shkencave Pyjore, Universiteti Bujqësor i Tiranës,  
Rr. Taulantët 1, 1005 Kodër-Kamëz, Tiranë 

Periudha Shkurt 20011 – Qershor 2020 

Pozicioni i mbajtur Pedagog ne Fakultetin e Shkencave Pyjore, UBT  

Përgjegjësitë Përgjegjësitë e përcaktuara në ligjin e Arsimit të Lartë dhe statutin e universitetit 

 

Institucioni dhe adresa 
 

Fakulteti i Shkencave Pyjore, Universiteti Bujqësor i Tiranës,  
Rr. Taulantët 1, 1005 Kodër-Kamëz, Tiranë 

Periudha 2008- 2011 

Pozicioni i mbajtur Pedagog i ftuar 



Page 2/3 - Curriculum vitae e  
Ina Vejsiu  

 

 

Përgjegjësitë Bashkëtitullar i modulit mësimore në programin e studimeve te Drejtesise  
 
- E drejte Bankare 

Institucioni dhe adresa Universiteti Kristal  

Periudha June 2008 – January 20011 

Pozicioni i mbajtur Inspektor  

Përgjegjësitë Ndjekja e investitoreve potencial te huaj, organizim eventsh dhe konferencash me pjesmarres 
vendas dhe te huaj, studim tregu, etj 

  

ARSIMIMI DHE KUALIFIKIMET  

  

Periudha 2014  

Grada/Titulli Doktor I Shkencave 

Fusha e kualifkimit Shkenca Pyjore 

Institucioni Fakulteti i Shkencave Pyjore, Universiteti Bujqësor i Tiranës 

Periudha 2010-2011 

Grada/Titulli Master Shkencor 

Fusha e kualifkimit Ekonomi dhe Politika Agrare 

Institucioni Fakulteti i Ekonomise Agrare, Universiteti Bujqësor i Tiranës 

Periudha 2004- 2008 

Grada/Titulli Juriste 

Fusha e kualifkimit Drejtesi 

Institucioni Universiteti Jopublik “Luarasi” 

Periudha 2004- 2008 

Grada/Titulli Ekonomiste 

Fusha e kualifkimit Ekonomi Agrobiznes 

Institucioni Fakulteti i Ekonomise Agrare, Universiteti Bujqësor i Tiranës 

  

Personal skills and competences  

  

Gjuha Amëtare Albanian 

  

Gjuhë të Tjera  

  Understanding Speaking Writing 

  Listening Reading Spoken 
interaction 

Spoken 
production 

 

Anglisht  C1 Proficient User C1 Proficient User C1 Proficient User C1 Proficient User C1 Proficient User 

Frengjisht  C2 Proficient User C2 Proficient User C1 Proficient User C1 Proficient User C1 Proficient User 

Italisht  
C1 Proficient User B2 

Independent 
User 

B2 
Independent 

User 
B2 

Independent 
User 

B1 
Independent 

User 

 (*) Common European Framework of Reference for Languages 

  

  

  

  

http://europass.cedefop.europa.eu/LanguageSelfAssessmentGrid/en
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Additional information 
 

AKTIVITETE SHKENCORE TË 
VITEVE TË FUNDIT 

o VEJSIU I. – “Forest protected area and their economic impact on tourism”, 
page 443-446, International Journal of Ecosystems and Ecology Science 
(IJEES)Volume 3/3, 2013 
https://sites.google.com/site/injournalofecosystems/3rd-international-
conference-of-ecosystems-ice2013-tirana-albania 
 

o VEJSIU I.- “Economic Analysis of the use of revenues from cable car”, 
Indian Jurnal off Applied Research, Impact Factor 2.1652 
http://www.theglobaljournals.com/ijar/issues.php?m=June&y=2014&id=34  

 

o VEJSIU I.- TOURISM SECTOR VALUATION IN THE EXPLOITATION 
OF THE NATIONAL PARK “DAJT” International Journal of Ecosystems 

and Ecology Science (IJEES)Volume 4/4, 2014 
https://sites.google.com/site/injournalofecosystems/template  

 
 
 
 
 

 Vejsiu I THE DEVELOPMENT OF PROTECTED AREAS. DAJTI 
NATIONAL PARK. THE IMPACT IN TOURISM, 2nd International 
Symposium of Forest Engineering and Technologies (FETEC 2019) 

 Vejsiu I AWARENESS OF COMMUNITIES AND TOURISM IN 
NATURAL FOREST PARKS, 2nd International Symposium of Forest 
Engineering and Technologies (FETEC 2019) 

 Vejsiu I.- “THE ECONOMIC EFFECT OF ACCESSIBILITY MANNERS 
ON TOURISM EXPLOITATION OF DAJTI PARK”, 3rd International 
Conference Of Ecosystems, Tirana- Albania, May 31-June 5, 2013 
(Proceedings ISBN: 978-9928-4068-7-3) 
 

 Vejsiu- “POSITIVE EFFECTS OF IMPLEMENTATION OF NEW 
LEGISLATION ON PROTECTED AREA”, Second International Scientific 
Conference, “The State, Society and Law: Human Right’s Challenges in 
Albania”, Tirane 2013, ISBN: 987-99956-92-82-7 

 

 I.Vejsiu, A. Kopali, N.Hodaj, E. Jojic- “SOLID WASTE EVIDENCE AND 
DETERMINATION OF OPTIMAL METHODS OF THEIR HANDLING”, 
pg 195, Proceedings Book, 1st International Conference of Agriculture, Food 
and Environment, Korca 2011, ISBN: 978-9928-14-602-1  

 

 I. Vejsiu- “Vleresimi i rolit dhe vlerave shumefunksionale te Parkut Kombetar 
Dajt””. Takimi i VII Shkencor Nderkombetar Institutit te Alb-Shkenca IASH 
2012, Shkup 2012. 

 

 
REFERIME SHKENCORE 
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https://sites.google.com/site/injournalofecosystems/template

